
ISTITUT� ���PR�FI�ATTIC� SPERI�E�TA�E 

DE� �A�I� E DE��A T�SCA�A 

   ��A�EA�DRI 

 

 

DE�IBERA�I��E DE� DIRETT�RE GE�ERA�E 

 
 
 

n. ………291……….    del ……17.06.2016………..………………………….. 
 

OGGETTO: Personale comparto - liquidazione 1% monte salari in applicazione art. 
38 del Contratto del Comparto del SSN – competenza 2015 
 

La presente deliberazione si compone di n. 4 pagine 
 
 

 
 
 
 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo F.to Dott. Antonio Cirillo ………………………… 
 
 
Parere favorevole del Direttore Sanitario F.to Dott. Remo Rosati …………………………………… 
 
 

                                                                                                 
 
 

  IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
                                                                                                              F.to (Dott. Remo Rosati) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
 
Premesso  
 
che con delibera del Direttore Generale f.f.  n. 229 del 13.05.2016 è stato adottato il bilancio 
economico patrimoniale dell’esercizio 2015 che presenta il risultato dell’esercizio in utile; 
 
che il collegio dei Revisori nella seduta n. 57 del 18/05/2016 ha formulato parere favorevole 
all’approvazione del bilancio di esercizio 2015; 
 
che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del  25/05/2016 ha approvato in via 
definitiva il bilancio di esercizio 2015;  
 
Dato atto 
 che l’art. 38 del Contratto del Comparto prevede che in presenza di avanzo di amministrazione o 
pareggio di bilancio l’1% del monte salari va ad incrementare il fondo di produttività; 
 
Ritenuto 
 di dover applicare la normativa citata e procedere alla alimentazione del fondo della 
produttività, limitatamente all’anno 2015, di € 36.496,43; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo 
 
 

DELIBERA  
 
Di applicare l’art. 38 del Contratto del Comparto che prevede che in presenza di avanzo di 
amministrazione o pareggio di bilancio l’1% del monte salari va ad incrementare il fondo di 
produttività; 
 
Di incrementare, limitatamente all’anno 2015, il fondo della produttività, di € 36.496,43; 
 
 Di assegnare le suddette somme, con i medesimi criteri utilizzati per la distribuzione della 
produttività competenza 2015, al personale con contratto a tempo indeterminato unitamente con le 
competenze del mese di giugno 2016; 
 
Di assegnare le suddette somme, con i medesimi criteri utilizzati per la distribuzione della 
produttività competenza 2015, al personale con contratto a tempo determinato unitamente con le 
competenze del mese di giugno 2016 dando atto che la spesa viene registrata nei finanziamenti su 
cui gravano i relativi rapporti contrattuali. 
 
 
                                                                                     IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                F.to  Dott. Remo Rosati 

      
 

 
 
 
 



 

PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 
e successive modificazioni ed integrazioni in data  20.06.2016.  
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  

        F.to  (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 
         

 


